
 

Dirección General de Función Pública 

Vara de Rey, 3 
26071 Logroño (La Rioja) 
941 29 11 93 
dg.funcionpublica@larioja.org 

Expediente: FA.16/21-23 

Referencia: EVB/JME/lmn 

Nº de resolución: 2017 

 

Resolución de la Dirección General de Función Pública por la que se aprueba la lista de 

espera para la provisión temporal e interina de plazas vacantes del Cuerpo Facultativo 

Grado Medio de Administración Especial (Trabajador/a Social) (FA.16/21-23) 

 

Vistos:  

 

1.- La Resolución 1491/2024, de 17 de julio, de la Consejería de Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital y 

Portavocía del Gobierno (Boletín Oficial de La Rioja número 140 de 19 de julio de 2024), se convocan pruebas 

selectivas para la provisión de plazas vacantes del Cuerpo Facultativo de Grado Medio de Administración Especial 

(Empleo) (FA.16/21-23). 

 

2.- La propuesta de lista de espera, de conformidad con la base 8.4 de la resolución de convocatoria, formulada 

el 17 de julio de 2025 por el Tribunal Calificador de dichas pruebas selectivas. 

 

Esta Dirección General de Función Pública, en uso de las facultades conferidas en el artículo 17 apartado d) del 

Decreto 51/2023, de 14 de julio, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Hacienda, 

Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno, y sus funciones en desarrollo de la Ley 3/2003, 

de 3 de marzo, de Organización del Sector Público de la Comunidad Autónoma de La Rioja, 

 

 

RESUELVE 

 

Primero. - Aprobar la lista de espera para la provisión temporal e interina de plazas de igual o análogo contenido 

profesional, que figura en el Anexo a esta resolución y ordenar la publicación de este Anexo de conformidad con 

el punto segundo de la presente resolución.  

 

Segundo. -  La presente resolución entrará en vigor a partir del día siguiente de la publicación de su Anexo en el 

tablón de anuncios virtual de la sede electrónica de la administración general de la Comunidad Autónoma de La 

Rioja y, a efectos exclusivamente informativos, en la dirección de internet www.larioja.org/empleopublico.  

 

La presente resolución no pone fin a la vía administrativa, contra la misma podrá interponerse recurso de alzada 

ante la Consejería de Hacienda y Administración Pública, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al 

de su publicación, de acuerdo con el artículo 45 de la Ley 4/2005, de 1 de junio, de Funcionamiento y Régimen 

Jurídico de la Administración de la Comunidad Autónoma de La Rioja, y de los artículos 112.1, 121 y 122 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

  

1 7

00860-2024/085151 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0704590

1 Director General

2

Director General Angel Sainz Yangüela 06/08/2025 11:43:46

SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: UGLEAIWXAAQFPIE Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion 06/08/2025 11:44:18



 

Anexo* 

Lista de espera proveniente de las pruebas selectivas para el acceso al Cuerpo Facultativo Grado Medio de 
Administración Especial (Trabajador/a Social) (FA.16/21-23) convocadas por Resolución 1491/2024, de 17 de 
julio, de la Consejería de Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno 
 

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1 Cuevas Herreros, Lidia  ***8569** 
2 González Pardo, Elena  ***9906** 
3 Sáenz Gil, Lucía  ***2705** 
4 Cantabrana Sainz, Carla  ***5052** 
5 Resano Reinares, Laura  ***4534** 
6 Terroba García, María Juana  ***9740** 
7 González Fernández de Tejada, Pablo  ***7893** 
8 Hervías Castresana, Susana  ***2796** 
9 Cereceda Guía, Eduardo  ***2099** 

10 Utrilla Ruiz, Blanca  ***4132** 
11 Briñas Marín, José Antonio  ***7166** 
12 Bermejo Tejado, Aroa  ***8441** 
13 Monzoncillo Herce, Nuria  ***9954** 
14 Pop, Mónica Ioana  ***1573** 
15 Gómez Labrada, Sara  ***3916** 
16 Villar Sáenz de Santa María, Silvia  ***1836** 
17 Pereda Azofra, Angharad  ***3795** 
18 García Gallego, Marta  ***4015** 
19 Vacas Puelles, María Olarizu  ***9787** 
20 Ruiz Viguera, María  ***9822** 
21 Baltar Ruiz-Olalla, Andrea  ***3018** 
22 Medrano Saseta, Eduardo  ***0275** 
23 Sáez Sobrón, José Miguel  ***6749** 
24 Gil de Gómez Chamadoira, Ángela  ***4374** 
25 Alonso Hernández, Lidia  ***0537** 
26 Sainz Martínez, Susana  ***0278** 
27 Vela Pablos, Sara  ***3883** 
28 Nieto Lozano, Valvanera  ***8258** 
29 Caro Sáez, María  ***7552** 
30 Fernández Rueda, Noemí  ***3416** 
31 Cámara Narro, Tatiana  ***0978** 
32 Ojeda Casado, Lucía  ***9929** 
33 Crespo García, María Nuria  ***8588** 
34 Navarro Alonso, Mireya  ***9976** 
35 Morga Manzanares, Ruth  ***8551** 
36 Pina Galarraga, Aitor  ***5686** 
37 Pascual Rubio, Laura  ***2167** 
38 Dávila Pérez, Mónica  ***8135** 

5 7

00860-2024/085151 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0704590

1 Director General

2

Director General Angel Sainz Yangüela 06/08/2025 11:43:46

SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: UGLEAIWXAAQFPIE Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion 06/08/2025 11:44:18



 

39 Nieto Herrera, Vega  ***0183** 
40 Garcés Sesma, Vanesa  ***7665** 
41 Zuloaga Rada, María Paz  ***6110** 
42 Gómez de Segura Ibáñez, María  ***0758** 
43 Pardo Mendoza, Laura  ***2750** 
44 Pinillos Jiménez, Begoña  ***6276** 
45 Villanueva Narciso, Luz María  ***9354** 
46 Bueno Thani, Raquel  ***0548** 
47 García Madorrán, Ruth  ***8797** 
48 Solana Bernard, Irene  ***9820** 
49 Aceña Iriarte, Irene  ***9916** 
50 Ruiz Berges, Eva  ***7441** 
51 Esteban Manjón, Blanca  ***8669** 
52 Martínez-Corbalán Fernández, Gloria Celsa  ***4512** 
53 Arjona Reverte, Marta  ***5191** 
54 Berceo Lázaro, Diana  ***0242** 
55 El Bakali Mohammadi, Sara  ***2412** 
56 Pérez Sáenz- López, Hugo  ***9567** 
57 Martín González, Mónica  ***4139** 
58 El Kouissi El Asous, Sofía  ***1453** 
59 Ortells I Martín, Laia  ***1587** 
60 García Barga, Sofía  ***5215** 
61 Ceular García, Vanesa  ***1764** 
62 Domínguez San Pedro, Elena  ***3583** 
63 Santolalla Argaiz, Verónica  ***8899** 
64 Villoslada Fernández, Cristina  ***7383** 
65 Monasterio Martín, Diana  ***9930** 
66 Ruiz De Larrinaga Ojanguren, Iñigo  ***2113** 
67 Abrantes Fernández de Bobadilla, Estefanía  ***3810** 
68 Ladriye Herrera, Anais Alejandra  ***9809** 
69 Martínez Pérez , Henar  ***5224** 
70 Merino Escudero , Elena  ***2721** 
71 Alesanco Rubio, Ana María  ***5156** 
72 Ruiz Navaridas, Lidia  ***8896** 
73 Sáenz Francia, Nerea  ***1891** 
74 Ruiz García, Andrea  ***3631** 
75 Bueno Sáenz-López, Cristina  ***9566** 
76 Pérez Matute, Marianela  ***3622** 
77 Rodríguez Pronesti, Martín  ***2306** 
78 San Vicente García Olalla, María del Pilar  ***0889** 
79 Jiménez Ortega , María del Pilar  ***5373** 
80 Palacios Martínez, Rocío  ***2654** 
81 Romero Berrozpe, Amaia  ***4294** 
82 Sáenz de Navarrete Felipe, Beatriz  ***4782** 
83 García Manzanos, Ángela  ***8855** 

6 7

00860-2024/085151 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0704590

1 Director General

2

Director General Angel Sainz Yangüela 06/08/2025 11:43:46

SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: UGLEAIWXAAQFPIE Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion 06/08/2025 11:44:18



 

84 Ezcurra Fernández, Lourdes  ***2232** 
85 Toledo Ruiz, Andrea  ***9732** 
86 Gil Langarica, Marta  ***8226** 
87 Kourtam Mazouzi, Sanaa  ***5271** 
88 Ezquerro Ortega, César  ***2586** 
89 Herreros Casas, María de los Ángeles  ***9382** 
90 Fontecha Polo, Cristina  ***1630** 
91 Manzano Rubio, Sara  ***9762** 
92 Cabezón del Cerro, Cristina  ***2266** 
93 García Pérez, Rocío  ***4397** 
94 Pérez García, María Laura  ***8093** 
95 Dorado Garcés, Guillermo  ***2109** 
96 Bayo Ruiz, Graciela  ***3033** 
97 Matos Campos, Beatriz  ***9795** 
98 Sierra Sánchez, Laura  ***3134** 
99 Martínez Aguilera, Lucía  ***9709** 

100 Martínez Pascual, Alejandra  ***9520** 
101 Sánchez Sáenz, Fátima  ***9608** 
102 Davalillo Martínez, Sara  ***0067** 
103 Muñoz Jadraque, Elena Victoria  ***3144** 
104 Pardo Trofimova, Cristina  ***3708** 
105 Aguirre Abascal, Andrea  ***3284** 
106 Arraiz Ganuza, María del Carmen  ***5931** 
107 Solas Alejos, Miriam  ***9397** 
108 Espinosa Calvo, Natalia  ***7787** 
109 García Tomey, Vanessa  ***8658** 
110 Hernáez Troya, Marina  ***3750** 
111 Velasco Sicilia, Cristina  ***9052** 

 
*Anexo para su publicación 

7 7

00860-2024/085151 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0704590

1 Director General

2

Director General Angel Sainz Yangüela 06/08/2025 11:43:46

SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: UGLEAIWXAAQFPIE Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion 06/08/2025 11:44:18


